

# 単 価 合 意 書

令和6年4月1日に契約した加古川上流維持作業における契約の変更に関する単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。  
以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和6年 6月 10日

発注者 住所 兵庫県姫路市北条1丁目250

氏名 分任支出負担行為担当官

近畿地方整備局姫路河川国道事務所長 池田 大介

受注者 住所 兵庫県多可郡多可町中区奥中971-10

氏名 株式会社総合グリーン 代表取締役 川久 雄祐

# 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別 | 規 格            | 契約単位 | 数 量     | 合意単価   | 金 額        | 摘要(合意条件) |
|---------------|----------------|------|---------|--------|------------|----------|
| 河川維持          |                |      |         |        |            |          |
|               |                | 式    | 1       |        | 48,425,835 |          |
| 巡視・巡回工        |                |      |         |        |            |          |
|               |                | 式    | 1       |        | 162,652    |          |
| 河川巡視工         |                |      |         |        |            |          |
|               |                | 式    | 1       |        | 162,652    |          |
| 緊急巡視          | A時間帯           |      |         |        |            |          |
|               |                | 時間・班 | 10      | 9,681  | 96,810     |          |
| 緊急巡視          | B時間帯           |      |         |        |            |          |
|               |                | 時間・班 | 2       | 9,825  | 19,650     |          |
| 緊急巡視          | C時間帯           |      |         |        |            |          |
|               |                | 時間・班 | 2       | 11,476 | 22,952     |          |
| 緊急巡視          | D時間帯           |      |         |        |            |          |
|               |                | 時間・班 | 2       | 11,620 | 23,240     |          |
| 除草工           |                |      |         |        |            |          |
|               |                | 式    | 1       |        | 38,867,203 |          |
| 堤防除草工         |                |      |         |        |            |          |
|               |                | 式    | 1       |        | 21,440,134 |          |
| 除草            | 勾配1:1.9未満 防護無し |      |         |        |            |          |
|               |                | m2   | 154,000 | 34.02  | 5,239,080  |          |
| 除草            | 勾配1:1.9以上      |      |         |        |            |          |
|               |                | m2   | 827,000 | 9.24   | 7,641,480  |          |
| 除草            | 障害物 防護無し       |      |         |        |            |          |
|               |                | m2   | 37,700  | 34.02  | 1,282,554  |          |
| 除草            | 貸与機械           |      |         |        |            |          |
|               |                | m2   | 188,000 | 5.75   | 1,081,000  |          |
| 集草            | 人力             |      |         |        |            |          |
|               |                | m2   | 73,000  | 21     | 1,533,000  |          |

# 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別 | 規 格        | 契約単位 | 数 量     | 合意単価  | 金 額       | 摘要(合意条件) |
|---------------|------------|------|---------|-------|-----------|----------|
| 集草            | 機械         |      |         |       |           |          |
|               |            | m2   | 427,000 | 9.42  | 4,022,340 |          |
| 集草            | 貸与機械       |      |         |       |           |          |
|               |            | m2   | 114,000 | 5.62  | 640,680   |          |
| 高水敷除草工        |            |      |         |       |           |          |
|               |            | 式    | 1       |       | 4,076,233 |          |
| 除草            | 障害物 防護無し   |      |         |       |           |          |
|               |            | m2   | 21,400  | 34.02 | 728,028   |          |
| 除草            | 勾配1:1.9以上  |      |         |       |           |          |
|               |            | m2   | 206,000 | 9.24  | 1,903,440 |          |
| 除草            | 貸与機械       |      |         |       |           |          |
|               |            | m2   | 37,500  | 5.75  | 215,625   |          |
| 集草            | 人力         |      |         |       |           |          |
|               |            | m2   | 5,000   | 21    | 105,000   |          |
| 集草            | 機械         |      |         |       |           |          |
|               |            | m2   | 108,000 | 9.42  | 1,017,360 |          |
| 集草            | 貸与機械       |      |         |       |           |          |
|               |            | m2   | 19,000  | 5.62  | 106,780   |          |
| 現場内処理工        |            |      |         |       |           |          |
|               |            | 式    | 1       |       | 9,173,900 |          |
| 運搬            | 焼却、堆肥化     |      |         |       |           |          |
|               |            | m2   | 567,000 | 12.98 | 7,359,660 |          |
| 焼却            | 刈草         |      |         |       |           |          |
|               |            | m2   | 272,000 | 6.67  | 1,814,240 |          |
| 現場外処理工        |            |      |         |       |           |          |
|               |            | 式    | 1       |       | 3,263,580 |          |
| 運搬            | 小野クリーンセンター |      |         |       |           |          |
|               |            | m2   | 176,000 | 18.24 | 3,210,240 |          |

# 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別 | 規 格              | 契約単位 | 数 量     | 合意単価   | 金 額       | 摘要(合意条件) |
|---------------|------------------|------|---------|--------|-----------|----------|
| 運搬            | 三木市清掃センター        |      |         |        |           |          |
|               |                  | m2   | 3,000   | 17.78  | 53,340    |          |
| 処分費           |                  |      |         |        |           |          |
|               |                  | 式    | 1       |        | 913,356   |          |
| 処分費           | 小野クリーンセンター       |      |         |        |           |          |
|               |                  | t    | 80      | 11,276 | 902,080   |          |
| 処分費           | 三木市清掃センター        |      |         |        |           |          |
|               |                  | t    | 1       | 11,276 | 11,276    |          |
| 堤防養生工         |                  |      |         |        |           |          |
|               |                  | 式    | 1       |        | 321,940   |          |
| 芝養生工          |                  |      |         |        |           |          |
|               |                  | 式    | 1       |        | 321,940   |          |
| 抜根            | 抜根+集草+積込運搬 現場内処理 |      |         |        |           |          |
|               |                  | m2   | 2,300   | 89.74  | 206,402   |          |
| 抜根            | 抜根のみ             |      |         |        |           |          |
|               |                  | m2   | 300     | 46.95  | 14,085    |          |
| 焼却            | 抜根               |      |         |        |           |          |
|               |                  | m2   | 2,300   | 44.11  | 101,453   |          |
| 清掃工           |                  |      |         |        |           |          |
|               |                  | 式    | 1       |        | 3,277,580 |          |
| 塵芥処理工         |                  |      |         |        |           |          |
|               |                  | 式    | 1       |        | 3,277,580 |          |
| 散在塵芥処理        | 民間再資源化施設         |      |         |        |           |          |
|               |                  | m2   | 746,000 | 4.33   | 3,230,180 |          |
| 堆積塵芥収集(機械処理)  | 民間再資源化施設         |      |         |        |           |          |
|               |                  | m3   | 10      | 4,740  | 47,400    |          |
| 堤防法面補修工       |                  |      |         |        |           |          |
|               |                  | 式    | 1       |        | 1,675,980 |          |

# 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別 | 規 格              | 契約単位 | 数 量   | 合意単価  | 金 額       | 摘要(合意条件) |
|---------------|------------------|------|-------|-------|-----------|----------|
| 植生工           |                  |      |       |       |           |          |
|               |                  | 式    | 1     |       | 1,675,980 |          |
| 掘削            | 土砂 小規模(標準)       |      |       |       |           |          |
|               |                  | m3   | 60    | 1,096 | 65,760    |          |
| 土砂等運搬         | 土砂(岩塊・玉石混り土含む)   |      |       |       |           |          |
|               |                  | m3   | 60    | 3,101 | 186,060   |          |
| 残土等処分         | 土砂(根混り土)         |      |       |       |           |          |
|               |                  | m3   | 60    | 2,234 | 134,040   |          |
| 法面整形(盛土部)     | 法面締固め有 現場制約無     |      |       |       |           |          |
|               |                  | m2   | 400   | 920.3 | 368,120   |          |
| 張芝            | 改良高麗芝            |      |       |       |           |          |
|               |                  | m2   | 400   | 2,305 | 922,000   |          |
| 伐木・伐竹工        |                  |      |       |       |           |          |
|               |                  | 式    | 1     |       | 624,021   |          |
| 伐木工           |                  |      |       |       |           |          |
|               |                  | 式    | 1     |       | 389,600   |          |
| 伐木・伐竹         | 伐木(粗)            |      |       |       |           |          |
|               |                  | m2   | 3,000 | 56.39 | 169,170   |          |
| 集積積込み         | 機械施工 除根無し        |      |       |       |           |          |
|               |                  | m2   | 3,000 | 47.71 | 143,130   |          |
| 伐木伐竹運搬        | 枝葉 機械施工 民間再資源化施設 |      |       |       |           |          |
|               |                  | m2   | 2,000 | 27.94 | 55,880    |          |
| 伐木伐竹運搬        | 幹 機械施工 民間再資源化施設  |      |       |       |           |          |
|               |                  | m2   | 1,000 | 21.42 | 21,420    |          |
| 伐竹工           |                  |      |       |       |           |          |
|               |                  | 式    | 1     |       | 104,665   |          |
| 伐木・伐竹         | 伐竹               |      |       |       |           |          |
|               |                  | m2   | 500   | 140.2 | 70,100    |          |

# 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別 | 規 格                          | 契約単位 | 数 量 | 合意単価   | 金 額     | 摘要(合意条件) |
|---------------|------------------------------|------|-----|--------|---------|----------|
| 集積積み          | 機械施工 除根無し                    |      |     |        |         |          |
|               |                              | m2   | 500 | 47.71  | 23,855  |          |
| 伐木伐竹運搬        | 竹 機械施工 民間再資源化施設              |      |     |        |         |          |
|               |                              | m2   | 500 | 21.42  | 10,710  |          |
| 処分費           |                              |      |     |        |         |          |
|               |                              | 式    | 1   |        | 129,756 |          |
| 処分費           | 枝葉 民間再資源化施設                  |      |     |        |         |          |
|               |                              | t    | 10  | 8,679  | 86,790  |          |
| 処分費           | 幹 民間再資源化施設                   |      |     |        |         |          |
|               |                              | t    | 5   | 4,774  | 23,870  |          |
| 処分費           | 竹 民間再資源化施設                   |      |     |        |         |          |
|               |                              | t    | 1   | 19,096 | 19,096  |          |
| 車止工           |                              |      |     |        |         |          |
|               |                              | 式    | 1   |        | 24,480  |          |
| 車止補修工         |                              |      |     |        |         |          |
|               |                              | 式    | 1   |        | 24,480  |          |
| ワイヤーロープ 取替    | 反射テープ ワイヤーロープ φ 16(6×24)     |      |     |        |         |          |
|               |                              | m    | 10  | 2,448  | 24,480  |          |
| 応急対策工         |                              |      |     |        |         |          |
|               |                              | 式    | 1   |        | 372,360 |          |
| 根固め工          |                              |      |     |        |         |          |
|               |                              | 式    | 1   |        | 294,130 |          |
| 袋詰玉石          | 2t用(長期性能型) 中詰材:流用材<br>袋材:支給品 |      |     |        |         |          |
|               |                              | 袋    | 50  | 4,716  | 235,800 |          |
| 根固めブロック据付     | ブロック 2t型 支給品                 |      |     |        |         |          |
|               |                              | 個    | 10  | 5,833  | 58,330  |          |
| 水質事故対策工       |                              |      |     |        |         |          |
|               |                              | 式    | 1   |        | 78,230  |          |

# 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別 | 規 格                                              | 契約単位 | 数 量 | 合意単価   | 金 額     | 摘要(合意条件) |
|---------------|--------------------------------------------------|------|-----|--------|---------|----------|
| 吸着処理          | マット型 手間のみ                                        | m2   | 10  | 2,740  | 27,400  |          |
| 吸着処理          | フェンス型 手間のみ                                       | m    | 10  | 5,083  | 50,830  |          |
| 樋門施設等補修工      |                                                  | 式    | 1   |        | 645,580 |          |
| 量水板補修工        |                                                  | 式    | 1   |        | 565,430 |          |
| 量水板取替         | AKK式 反射式 平板型 SUS W=130mm t=2mm 松板 W=180mm t=30mm | m    | 10  | 56,543 | 565,430 |          |
| クラック補修工       |                                                  | 式    | 1   |        | 80,150  |          |
| クラック処理        | エポキシ樹脂 6.123kg/100m                              | m    | 10  | 8,015  | 80,150  |          |
| 防護柵工          |                                                  | 式    | 1   |        | 92,574  |          |
| 防止柵工          |                                                  | 式    | 1   |        | 92,574  |          |
| 転落(横断)防止柵     | 柵高 1.1m コンクリート建込 溶融亜鉛メッキ                         | m    | 6   | 15,429 | 92,574  |          |
| 舗装補修工         |                                                  | 式    | 1   |        | 113,425 |          |
| アスファルト舗装工     |                                                  | 式    | 1   |        | 113,425 |          |
| 不陸整正          | 補足材無し                                            | m2   | 50  | 112.7  | 5,635   |          |
| 路盤            | 再生クラッシャーラン RC-30 仕上り厚100mm                       | m2   | 50  | 396.8  | 19,840  |          |

# 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別 | 規 格                                   | 契約単位 | 数 量 | 合意単価  | 金 額       | 摘要(合意条件) |
|---------------|---------------------------------------|------|-----|-------|-----------|----------|
| 表層(車道・路肩部)    | 再生密粒度アスコン(20) 舗装厚50mm<br>1.4m以上3.0m以下 | m2   | 50  | 1,759 | 87,950    |          |
| 雑作業工          |                                       | 式    | 1   |       | 1,752,660 |          |
| 運転費           |                                       | 式    | 1   |       | 1,093,740 |          |
| クレーン装置付トラック運転 | 2t積級 2.0t吊り                           | 時間   | 5   | 5,842 | 29,210    |          |
| クレーン装置付トラック運転 | 4t積級 2.9t吊り                           | 時間   | 5   | 6,723 | 33,615    |          |
| ダンプトラック運転     | 2t積級(オンロード・ディーゼﾙ)                     | 時間   | 20  | 5,218 | 104,360   |          |
| ダンプトラック運転     | 4t積級(オンロード・ディーゼﾙ)                     | 時間   | 20  | 5,979 | 119,580   |          |
| ダンプトラック運転     | 10t積級(オンロード・ディーゼﾙ)                    | 時間   | 10  | 9,313 | 93,130    |          |
| 肩掛式草刈機運転      | カッター径255mm                            | 時間   | 20  | 3,021 | 60,420    |          |
| チェンソー運転       | 鋸長500mm                               | 時間   | 20  | 3,073 | 61,460    |          |
| 小型バックホ運転      | 山積0.13m3(クローラ型・排出ガス対策型(第2次基準値))       | 時間   | 20  | 4,681 | 93,620    |          |
| バックホ運転        | 山積0.28m3(クローラ型・排出ガス対策型(第2次基準値))       | 時間   | 20  | 6,561 | 131,220   |          |
| バックホ運転        | 山積0.45m3(クローラ型・排出ガス対策型(第1次基準値))       | 時間   | 20  | 7,413 | 148,260   |          |
| 高所作業車運転       | 作業床高12m(トラック架装・伸縮アーム<br>バケット型)        | 時間   | 5   | 7,874 | 39,370    |          |

# 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別 | 規 格                                     | 契約単位 | 数 量 | 合意単価   | 金 額        | 摘要(合意条件) |
|---------------|-----------------------------------------|------|-----|--------|------------|----------|
| 散水車運転         | 3,800L(トラック架装型)                         |      |     |        |            |          |
|               |                                         | 時間   | 20  | 6,669  | 133,380    |          |
| 掴み装置アタッチメント賃料 | バックホ(山積0.28m3)用                         |      |     |        |            |          |
|               |                                         | 日    | 5   | 9,223  | 46,115     |          |
| 労務費           |                                         |      |     |        |            |          |
|               |                                         | 式    | 1   |        | 625,895    |          |
| 土木一般世話役       |                                         |      |     |        |            |          |
|               |                                         | 時間   | 5   | 3,271  | 16,355     |          |
| 特殊作業員         |                                         |      |     |        |            |          |
|               |                                         | 時間   | 20  | 2,907  | 58,140     |          |
| 普通作業員         |                                         |      |     |        |            |          |
|               |                                         | 時間   | 200 | 2,757  | 551,400    |          |
| 施工費           |                                         |      |     |        |            |          |
|               |                                         | 式    | 1   |        | 33,025     |          |
| 溶融式区画線        | 溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm<br>換算 厚1.5mm 排水性舗装無 |      |     |        |            |          |
|               |                                         | m    | 50  | 660.5  | 33,025     |          |
| 仮設工           |                                         |      |     |        |            |          |
|               |                                         | 式    | 1   |        | 495,380    |          |
| 交通管理工         |                                         |      |     |        |            |          |
|               |                                         | 式    | 1   |        | 495,380    |          |
| 交通誘導警備員       | 交通誘導警備員A                                |      |     |        |            |          |
|               |                                         | 人日   | 5   | 16,642 | 83,210     |          |
| 交通誘導警備員       | 交通誘導警備員B                                |      |     |        |            |          |
|               |                                         | 人日   | 30  | 13,739 | 412,170    |          |
| 直接工事費         |                                         |      |     |        |            |          |
|               |                                         | 式    | 1   |        | 48,425,835 |          |
| 共通仮設費         |                                         |      |     |        |            |          |
|               |                                         | 式    | 1   |        | 3,588,184  |          |

單 價 表

| 工事区分・工種・種別・細別 | 規 格 | 契約単位 | 数 量 | 合意単価 | 金 額        | 摘要(合意条件) |
|---------------|-----|------|-----|------|------------|----------|
| 共通仮設費（率計上）    |     | 式    | 1   |      | 3,588,184  |          |
| 純工事費          |     | 式    | 1   |      | 52,014,019 |          |
| 現場管理費         |     | 式    | 1   |      | 17,009,024 |          |
| 工事原価          |     | 式    | 1   |      | 69,023,043 |          |
| 一般管理費等        |     | 式    | 1   |      | 12,326,957 |          |
| 工事価格          |     | 式    | 1   |      | 81,350,000 |          |
| 消費税相当額        |     | 式    | 1   |      | 8,135,000  |          |
| 工事費計          |     | 式    | 1   |      | 89,485,000 |          |
|               |     |      |     |      |            |          |

# 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別 | 規 格            | 契約単位 | 数 量     | 合意単価   | 金 額        | 摘要(合意条件) |
|---------------|----------------|------|---------|--------|------------|----------|
| 河川維持          |                |      |         |        |            |          |
|               |                | 式    | 1       |        | 48,425,835 |          |
| 巡視・巡回工        |                |      |         |        |            |          |
|               |                | 式    | 1       |        | 162,652    |          |
| 河川巡視工         |                |      |         |        |            |          |
|               |                | 式    | 1       |        | 162,652    |          |
| 緊急巡視          | A時間帯           |      |         |        |            |          |
|               |                | 時間・班 | 10      | 9,681  | 96,810     |          |
| 緊急巡視          | B時間帯           |      |         |        |            |          |
|               |                | 時間・班 | 2       | 9,825  | 19,650     |          |
| 緊急巡視          | C時間帯           |      |         |        |            |          |
|               |                | 時間・班 | 2       | 11,476 | 22,952     |          |
| 緊急巡視          | D時間帯           |      |         |        |            |          |
|               |                | 時間・班 | 2       | 11,620 | 23,240     |          |
| 除草工           |                |      |         |        |            |          |
|               |                | 式    | 1       |        | 38,867,203 |          |
| 堤防除草工         |                |      |         |        |            |          |
|               |                | 式    | 1       |        | 21,440,134 |          |
| 除草            | 勾配1:1.9未満 防護無し |      |         |        |            |          |
|               |                | m2   | 154,000 | 34.02  | 5,239,080  |          |
| 除草            | 勾配1:1.9以上      |      |         |        |            |          |
|               |                | m2   | 827,000 | 9.24   | 7,641,480  |          |
| 除草            | 障害物 防護無し       |      |         |        |            |          |
|               |                | m2   | 37,700  | 34.02  | 1,282,554  |          |
| 除草            | 貸与機械           |      |         |        |            |          |
|               |                | m2   | 188,000 | 5.75   | 1,081,000  |          |
| 集草            | 人力             |      |         |        |            |          |
|               |                | m2   | 73,000  | 21     | 1,533,000  |          |

# 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別 | 規 格        | 契約単位 | 数 量     | 合意単価  | 金 額       | 摘要(合意条件) |
|---------------|------------|------|---------|-------|-----------|----------|
| 集草            | 機械         |      |         |       |           |          |
|               |            | m2   | 427,000 | 9.42  | 4,022,340 |          |
| 集草            | 貸与機械       |      |         |       |           |          |
|               |            | m2   | 114,000 | 5.62  | 640,680   |          |
| 高水敷除草工        |            |      |         |       |           |          |
|               |            | 式    | 1       |       | 4,076,233 |          |
| 除草            | 障害物 防護無し   |      |         |       |           |          |
|               |            | m2   | 21,400  | 34.02 | 728,028   |          |
| 除草            | 勾配1:1.9以上  |      |         |       |           |          |
|               |            | m2   | 206,000 | 9.24  | 1,903,440 |          |
| 除草            | 貸与機械       |      |         |       |           |          |
|               |            | m2   | 37,500  | 5.75  | 215,625   |          |
| 集草            | 人力         |      |         |       |           |          |
|               |            | m2   | 5,000   | 21    | 105,000   |          |
| 集草            | 機械         |      |         |       |           |          |
|               |            | m2   | 108,000 | 9.42  | 1,017,360 |          |
| 集草            | 貸与機械       |      |         |       |           |          |
|               |            | m2   | 19,000  | 5.62  | 106,780   |          |
| 現場内処理工        |            |      |         |       |           |          |
|               |            | 式    | 1       |       | 9,173,900 |          |
| 運搬            | 焼却、堆肥化     |      |         |       |           |          |
|               |            | m2   | 567,000 | 12.98 | 7,359,660 |          |
| 焼却            | 刈草         |      |         |       |           |          |
|               |            | m2   | 272,000 | 6.67  | 1,814,240 |          |
| 現場外処理工        |            |      |         |       |           |          |
|               |            | 式    | 1       |       | 3,263,580 |          |
| 運搬            | 小野クリーンセンター |      |         |       |           |          |
|               |            | m2   | 176,000 | 18.24 | 3,210,240 |          |

# 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別 | 規 格              | 契約単位 | 数 量     | 合意単価   | 金 額       | 摘要(合意条件) |
|---------------|------------------|------|---------|--------|-----------|----------|
| 運搬            | 三木市清掃センター        |      |         |        |           |          |
|               |                  | m2   | 3,000   | 17.78  | 53,340    |          |
| 処分費           |                  |      |         |        |           |          |
|               |                  | 式    | 1       |        | 913,356   |          |
| 処分費           | 小野クリーンセンター       |      |         |        |           |          |
|               |                  | t    | 80      | 11,276 | 902,080   |          |
| 処分費           | 三木市清掃センター        |      |         |        |           |          |
|               |                  | t    | 1       | 11,276 | 11,276    |          |
| 堤防養生工         |                  |      |         |        |           |          |
|               |                  | 式    | 1       |        | 321,940   |          |
| 芝養生工          |                  |      |         |        |           |          |
|               |                  | 式    | 1       |        | 321,940   |          |
| 抜根            | 抜根+集草+積込運搬 現場内処理 |      |         |        |           |          |
|               |                  | m2   | 2,300   | 89.74  | 206,402   |          |
| 抜根            | 抜根のみ             |      |         |        |           |          |
|               |                  | m2   | 300     | 46.95  | 14,085    |          |
| 焼却            | 抜根               |      |         |        |           |          |
|               |                  | m2   | 2,300   | 44.11  | 101,453   |          |
| 清掃工           |                  |      |         |        |           |          |
|               |                  | 式    | 1       |        | 3,277,580 |          |
| 塵芥処理工         |                  |      |         |        |           |          |
|               |                  | 式    | 1       |        | 3,277,580 |          |
| 散在塵芥処理        | 民間再資源化施設         |      |         |        |           |          |
|               |                  | m2   | 746,000 | 4.33   | 3,230,180 |          |
| 堆積塵芥収集(機械処理)  | 民間再資源化施設         |      |         |        |           |          |
|               |                  | m3   | 10      | 4,740  | 47,400    |          |
| 堤防法面補修工       |                  |      |         |        |           |          |
|               |                  | 式    | 1       |        | 1,675,980 |          |

# 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別 | 規 格              | 契約単位 | 数 量   | 合意単価  | 金 額       | 摘要(合意条件) |
|---------------|------------------|------|-------|-------|-----------|----------|
| 植生工           |                  | 式    | 1     |       | 1,675,980 |          |
| 掘削            | 土砂 小規模(標準)       | m3   | 60    | 1,096 | 65,760    |          |
| 土砂等運搬         | 土砂(岩塊・玉石混り土含む)   | m3   | 60    | 3,101 | 186,060   |          |
| 残土等処分         | 土砂(根混り土)         | m3   | 60    | 2,234 | 134,040   |          |
| 法面整形(盛土部)     | 法面締固め有 現場制約無     | m2   | 400   | 920.3 | 368,120   |          |
| 張芝            | 改良高麗芝            | m2   | 400   | 2,305 | 922,000   |          |
| 伐木・伐竹工        |                  | 式    | 1     |       | 624,021   |          |
| 伐木工           |                  | 式    | 1     |       | 389,600   |          |
| 伐木・伐竹         | 伐木(粗)            | m2   | 3,000 | 56.39 | 169,170   |          |
| 集積積込み         | 機械施工 除根無し        | m2   | 3,000 | 47.71 | 143,130   |          |
| 伐木伐竹運搬        | 枝葉 機械施工 民間再資源化施設 | m2   | 2,000 | 27.94 | 55,880    |          |
| 伐木伐竹運搬        | 幹 機械施工 民間再資源化施設  | m2   | 1,000 | 21.42 | 21,420    |          |
| 伐竹工           |                  | 式    | 1     |       | 104,665   |          |
| 伐木・伐竹         | 伐竹               | m2   | 500   | 140.2 | 70,100    |          |

# 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別 | 規 格                          | 契約単位 | 数 量 | 合意単価   | 金 額     | 摘要(合意条件) |
|---------------|------------------------------|------|-----|--------|---------|----------|
| 集積積み          | 機械施工 除根無し                    |      |     |        |         |          |
|               |                              | m2   | 500 | 47.71  | 23,855  |          |
| 伐木伐竹運搬        | 竹 機械施工 民間再資源化施設              |      |     |        |         |          |
|               |                              | m2   | 500 | 21.42  | 10,710  |          |
| 処分費           |                              |      |     |        |         |          |
|               |                              | 式    | 1   |        | 129,756 |          |
| 処分費           | 枝葉 民間再資源化施設                  |      |     |        |         |          |
|               |                              | t    | 10  | 8,679  | 86,790  |          |
| 処分費           | 幹 民間再資源化施設                   |      |     |        |         |          |
|               |                              | t    | 5   | 4,774  | 23,870  |          |
| 処分費           | 竹 民間再資源化施設                   |      |     |        |         |          |
|               |                              | t    | 1   | 19,096 | 19,096  |          |
| 車止工           |                              |      |     |        |         |          |
|               |                              | 式    | 1   |        | 24,480  |          |
| 車止補修工         |                              |      |     |        |         |          |
|               |                              | 式    | 1   |        | 24,480  |          |
| ワイヤーロープ 取替    | 反射テープ ワイヤーロープ φ16(6×24)      |      |     |        |         |          |
|               |                              | m    | 10  | 2,448  | 24,480  |          |
| 応急対策工         |                              |      |     |        |         |          |
|               |                              | 式    | 1   |        | 372,360 |          |
| 根固め工          |                              |      |     |        |         |          |
|               |                              | 式    | 1   |        | 294,130 |          |
| 袋詰玉石          | 2t用(長期性能型) 中詰材:流用材<br>袋材:支給品 |      |     |        |         |          |
|               |                              | 袋    | 50  | 4,716  | 235,800 |          |
| 根固めﾌﾞﾛｯｸ据付    | ﾌﾞﾛｯｸ 2t型 支給品                |      |     |        |         |          |
|               |                              | 個    | 10  | 5,833  | 58,330  |          |
| 水質事故対策工       |                              |      |     |        |         |          |
|               |                              | 式    | 1   |        | 78,230  |          |

# 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別 | 規 格                                              | 契約単位 | 数 量 | 合意単価   | 金 額     | 摘要(合意条件) |
|---------------|--------------------------------------------------|------|-----|--------|---------|----------|
| 吸着処理          | マット型 手間のみ                                        |      |     |        |         |          |
|               |                                                  | m2   | 10  | 2,740  | 27,400  |          |
| 吸着処理          | フェンス型 手間のみ                                       |      |     |        |         |          |
|               |                                                  | m    | 10  | 5,083  | 50,830  |          |
| 樋門施設等補修工      |                                                  |      |     |        |         |          |
|               |                                                  | 式    | 1   |        | 645,580 |          |
| 量水板補修工        |                                                  |      |     |        |         |          |
|               |                                                  | 式    | 1   |        | 565,430 |          |
| 量水板取替         | AKK式 反射式 平板型 SUS W=130mm t=2mm 松板 W=180mm t=30mm |      |     |        |         |          |
|               |                                                  | m    | 10  | 56,543 | 565,430 |          |
| クラック補修工       |                                                  |      |     |        |         |          |
|               |                                                  | 式    | 1   |        | 80,150  |          |
| クラック処理        | エポキシ樹脂 6.123kg/100m                              |      |     |        |         |          |
|               |                                                  | m    | 10  | 8,015  | 80,150  |          |
| 防護柵工          |                                                  |      |     |        |         |          |
|               |                                                  | 式    | 1   |        | 92,574  |          |
| 防止柵工          |                                                  |      |     |        |         |          |
|               |                                                  | 式    | 1   |        | 92,574  |          |
| 転落(横断)防止柵     | 柵高 1.1m コンクリート建込 溶融亜鉛メッキ                         |      |     |        |         |          |
|               |                                                  | m    | 6   | 15,429 | 92,574  |          |
| 舗装補修工         |                                                  |      |     |        |         |          |
|               |                                                  | 式    | 1   |        | 113,425 |          |
| アスファルト舗装工     |                                                  |      |     |        |         |          |
|               |                                                  | 式    | 1   |        | 113,425 |          |
| 不陸整正          | 補足材無し                                            |      |     |        |         |          |
|               |                                                  | m2   | 50  | 112.7  | 5,635   |          |
| 路盤            | 再生クラッシャーラン RC-30 仕上り厚100mm                       |      |     |        |         |          |
|               |                                                  | m2   | 50  | 396.8  | 19,840  |          |

# 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別 | 規 格                                   | 契約単位 | 数 量 | 合意単価  | 金 額       | 摘要(合意条件) |
|---------------|---------------------------------------|------|-----|-------|-----------|----------|
| 表層(車道・路肩部)    | 再生密粒度アスコン(20) 舗装厚50mm<br>1.4m以上3.0m以下 | m2   | 50  | 1,759 | 87,950    |          |
| 雑作業工          |                                       | 式    | 1   |       | 1,752,660 |          |
| 運転費           |                                       | 式    | 1   |       | 1,093,740 |          |
| クレーン装置付トラック運転 | 2t積級 2.0t吊り                           | 時間   | 5   | 5,842 | 29,210    |          |
| クレーン装置付トラック運転 | 4t積級 2.9t吊り                           | 時間   | 5   | 6,723 | 33,615    |          |
| ダンプトラック運転     | 2t積級(オンロード・ディーゼﾙ)                     | 時間   | 20  | 5,218 | 104,360   |          |
| ダンプトラック運転     | 4t積級(オンロード・ディーゼﾙ)                     | 時間   | 20  | 5,979 | 119,580   |          |
| ダンプトラック運転     | 10t積級(オンロード・ディーゼﾙ)                    | 時間   | 10  | 9,313 | 93,130    |          |
| 肩掛式草刈機運転      | カッター径255mm                            | 時間   | 20  | 3,021 | 60,420    |          |
| チェンソー運転       | 鋸長500mm                               | 時間   | 20  | 3,073 | 61,460    |          |
| 小型バックホ運転      | 山積0.13m3(クローラ型・排出ガス対策型(第2次基準値))       | 時間   | 20  | 4,681 | 93,620    |          |
| バックホ運転        | 山積0.28m3(クローラ型・排出ガス対策型(第2次基準値))       | 時間   | 20  | 6,561 | 131,220   |          |
| バックホ運転        | 山積0.45m3(クローラ型・排出ガス対策型(第1次基準値))       | 時間   | 20  | 7,413 | 148,260   |          |
| 高所作業車運転       | 作業床高12m(トラック架装・伸縮アームバケット型)            | 時間   | 5   | 7,874 | 39,370    |          |

# 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別 | 規 格                                     | 契約単位 | 数 量 | 合意単価   | 金 額        | 摘要(合意条件) |
|---------------|-----------------------------------------|------|-----|--------|------------|----------|
| 散水車運転         | 3,800L(トラクタ架装型)                         |      |     |        |            |          |
|               |                                         | 時間   | 20  | 6,669  | 133,380    |          |
| 掴み装置アタッチメント賃料 | バ ッ クホ ー (山積0.28m3)用                    |      |     |        |            |          |
|               |                                         | 日    | 5   | 9,223  | 46,115     |          |
| 労務費           |                                         |      |     |        |            |          |
|               |                                         | 式    | 1   |        | 625,895    |          |
| 土木一般世話役       |                                         |      |     |        |            |          |
|               |                                         | 時間   | 5   | 3,271  | 16,355     |          |
| 特殊作業員         |                                         |      |     |        |            |          |
|               |                                         | 時間   | 20  | 2,907  | 58,140     |          |
| 普通作業員         |                                         |      |     |        |            |          |
|               |                                         | 時間   | 200 | 2,757  | 551,400    |          |
| 施工費           |                                         |      |     |        |            |          |
|               |                                         | 式    | 1   |        | 33,025     |          |
| 溶融式区画線        | 溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm<br>換算 厚1.5mm 排水性舗装無 |      |     |        |            |          |
|               |                                         | m    | 50  | 660.5  | 33,025     |          |
| 仮設工           |                                         |      |     |        |            |          |
|               |                                         | 式    | 1   |        | 495,380    |          |
| 交通管理工         |                                         |      |     |        |            |          |
|               |                                         | 式    | 1   |        | 495,380    |          |
| 交通誘導警備員       | 交通誘導警備員A                                |      |     |        |            |          |
|               |                                         | 人日   | 5   | 16,642 | 83,210     |          |
| 交通誘導警備員       | 交通誘導警備員B                                |      |     |        |            |          |
|               |                                         | 人日   | 30  | 13,739 | 412,170    |          |
| 直接工事費         |                                         |      |     |        |            |          |
|               |                                         | 式    | 1   |        | 48,425,835 |          |
| 共通仮設費         |                                         |      |     |        |            |          |
|               |                                         | 式    | 1   |        | 3,588,184  |          |

单 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別 | 規 格 | 契約単位 | 数 量 | 合意単価 | 金 額        | 摘要(合意条件) |
|---------------|-----|------|-----|------|------------|----------|
| 共通仮設費（率計上）    |     | 式    | 1   |      | 3,588,184  |          |
| 純工事費          |     | 式    | 1   |      | 52,014,019 |          |
| 現場管理費         |     | 式    | 1   |      | 17,009,024 |          |
| 工事原価          |     | 式    | 1   |      | 69,023,043 |          |
| 一般管理費等        |     | 式    | 1   |      | 12,326,957 |          |
| 工事価格          |     | 式    | 1   |      | 81,350,000 |          |
| 消費税相当額        |     | 式    | 1   |      | 8,135,000  |          |
| 工事費計          |     | 式    | 1   |      | 89,485,000 |          |
|               |     |      |     |      |            |          |